
令 和 ２年 8 月 31 日 

朝霞第二中学校 保護者 様 

朝霞市立朝霞第二中学校 

校 長  二 見  隆 久 

 

２学期の学校行事について（お知らせ） 

 

 残暑厳しい中ですが、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、こころより感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染状況は、未だに収束のめどが立たない状態が継続してい

ます。先日、『学校における「感染予防対策」について』の通知でもお知らせしたとおり、

生徒が安心して登校できるように適切な感染予防対策を取って教育活動を進めております。

本校では、子どもたちにとって学校生活の中心である授業の時間確保・充実を最優先としな

がらも、様々な体験を通じて得るものが大きい学校行事についてもできる限り実施したいと

考えて検討を重ねてまいりました。 

学期はじめに当たり、２学期予定の学校行事につきまして、感染リスクに照らして以下の

ような対応を取ることとしましたのでお知らせします。 

 

記 

 １ 土曜参観 

10月 31日（土）に予定しておりました「土曜参観」につきましては、多くの保護者の皆

様のご参加による「３密」を避けるため中止といたします。それに伴い振替休となって

いた 11 月 6 日(金)は、授業日になります。また小学生対象の部活動見学も中止します。 

なお、代替措置として11月 2日（月）、4日（水）、6日（金）を学校公開日として授業

公開することを予定しております。文化部の展示発表も合わせてご覧いただけます。 

 ２ 合唱コンクール 

当初予定していた１１月５日に実施形態を変更して行います。会場を市民会館から学校

の体育館に変更し、全校一斉ではなく、学年毎に実施します。大変申し分けありません

が、保護者の皆様のご参観はできません。代わりに当日の模様を映像配信でご覧いただ

けるようにします。 

 ３ 体育祭 

   １学期に実施予定であった「体育祭」は、11月 19日（木）に内容を変更して実施しま

す。授業時間確保のために事前練習の時間を削減し、実施種目を精選して、午前中に終

了するようにします。雨天の場合は中止とします。こちらも非公開で実施させていただ

き、後日映像を配信させていただきます。 

 ４ フィールドワーク 

   10月に予定していた1・2年生のフィールドワークは、感染防止の観点から、残念なが

ら中止といたします。代替の行事については今後検討します。 

 

※ 以上は現段階の予定です。今後の状況によっては変更もありますのでご承知下さい。 


